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RI-KR.271.2.2022  

 
Informacja o pytaniach do SWZ/OPZ i udzielonych odpowiedziach   

 
Dotyczy: Dostawa i montaż instalacji z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii 
w Gminach Przystajń i Miedźno  w formule "zaprojektuj i wybuduj" 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z: 

 art. 284 ust. 2 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – 
dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ/OPZ. 
 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1.  
Czy moduł internetowy stanowi standardowe wyposażenie kotła? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający dopuści kotły pelletowe o budowie wymiennika płomieniówkowo półkowej 
również w układzie spalin mieszanym, pionowo – poziomym, w których czyszczenie odbywa 
się z przodu i z góry. Proponowana konstrukcja wymiennika nie wpływa na zmniejszenie 
efektywności urządzenia. Czyszczenie w kotle odbywa się w prosty sposób i nie jest uciążliwe. 
Biorąc dodatkowo pod uwagę fakt, iż oferowane kotły cechują się bardzo wysoką sprawnością, 
ilość wytworzonych zanieczyszczeń jest niewielka a czyszczenie odbywa się rzadziej. Biorąc 
pod uwagę wytyczne prawa budowlanego dotyczące minimalnej wysokości kotłowni (norma 
PN-87/B-02411 „Kotłownie wbudowane na paliwo stałe"), która w istniejących budynkach 
może wynosić 1,9 m, czyszczenie kotła od góry nie stanowi problemu dla użytkownika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie pod warunkiem spełnienia efektu 
energetyczno-ekologicznego. 
 
Pytanie 3 
Czy zamawiający dopuszcza zapalarkę metalową – cechującą się znacznie dłuższą 
żywotnością. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zliczanie oraz odczyt danych 
szacowanej ilości wyprodukowanej energii przez regulator w kotle. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Wnosimy o dopuszczenie kotłów o mocy 15 i 20 kW i pojemności zasobnika na pellet 
180dm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



 
Pytanie 6 
Z uwagi na różne wymiary pomieszczeń kotłowni wnosimy o wykreślenie wymiarów 
kotłów, bądź dopuszczenie do zamówienia kotłów nieznacznie szerszych (szerokość 
kotła do 70 cm, głębokości do 100cm) i wysokość do 1440mm. Pragniemy nadmienić iż 
standardowy wymiar otworu drzwiowego mierzony w świetle ma szerokość 80 cm. A 
więc bez problemu proponowane kotły zmieszczą się przy montażu/wnoszeniu kotłów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie kotłów o rozmiarach innych niż określone w 
SWZ. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zliczanie oraz odczyt danych 
szacowanej ilości wyprodukowanej energii przez regulator w kotle, lub za 
pomocą dodatkowego modułu internetowego umożliwiającego funkcję odczytu online 
danych zapisanych na serwerze zamiast karty SD? Zapisane na serwerze dane będą 
identyczne jak na karcie SD – z tym że dane na serwerze będą znacznie bezpieczniejsze a 
ryzyko uszkodzeń znacznie mniejsze niż w przypadku karty SD 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 
Czy zamawiający dopuszcza kotły w których rura ma długość 1300mm i rura giętka min 
950 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuszcza kotły bez wodnej podłogi? W dokumentacji zamówienia 
Zamawiający wymaga aby kocioł posiadał wodną podłogę komory paleniskowej, czym jest 
to uwarunkowane. Powyższe ograniczenie nie ma żadnego uzasadnienia co do sprawności 
czy efektywności urządzenia. Wnosimy aby na wzór innych podmiotów realizujących 
podobne zamówienia – Zamawiający zrezygnował z powyższego zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia efektu energetyczno-ekologicznego.. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści kotły o sprawności powyżej 90% 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści kotły o rekomendowanym ciśnienieniu próbnym minimum 3 
bar 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 12 
Czy koniecznym jest magazyn paliwa z dodatkowym sterowaniem oraz obsługą 
dodatkowych zabezpieczeń w formie strażaków do podajnika kotła? Czy nie 
wystarczające będzie pojemność zasobnika kotła w każdym z kotła 1000 l, która dozować 
będzie ilość paliwa dla każdego kotła. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie. 
 



 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuszcza sondę Lambda, która współpracuje ze sterowaniem w 
ogólnym odniesieniu do kontroli ilości powietrza – pomaga wysterować odpowiednią 
ilość powietrza potrzebnego do optymalnego procesu spalania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści przyłącze odprowadzenia spalin max. i 300 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że warunki techniczne w miejscu montażu 
umożliwią stosowanie takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 15 
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga kotłów które spalają tylko pellet. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie 16 
Wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuszcza kocioł bez automatycznego 
czyszczenia wymiennika kotła i automatycznego systemu odpopielania? Nadmieniamy iż 
mimo zastosowania kotła z automatycznym czyszczeniem – producenci wymagają 
wykonywania regularnego czyszczenie kotła przez użytkownika. żaden z producentów 
nie zwalnia z obowiązku regularnego i właściwego czyszczenia kotła. Dzięki regularnemu 
i właściwemu czyszczeniu przez użytkownika utrzymamy należytą mocy i sprawności 
kotła w przeciwnym razie kocioł może ulec szybkiemu zużyciu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Zgodnie z art. 271  ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że z powodu 
złożonych pytań do postępowania oraz w celu zapoznania się oferentów  
z wyjaśnieniami do SWZ, a także uwzględniając czas niezbędny na przygotowanie 
ofert, zmianie ulega termin składania ofert na 08.06.2022 r. godz. 12:00, termin 
otwarcia ofert na 08.06.2022 r. godz. 12:05 oraz termin związania ofertą na 
07.07.2022 r. 
 
W związku z powyższym zmianie w tym zakresie ulegają zapisy SWZ: 
- Rozdział II ust. 11. Pkt 2) (termin obowiązywania wadium) 
- Rozdział III ust. 1. pkt1) i pkt 5) (termin składania i otwarcia ofert) 
- Rozdział III ust 2. (termin związania ofertą) 
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